

OFERTĂ

Către PRIMĂRIA COSTESTI

R-UL IALOVENI

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți a S.A. „Drumuri Ialoveni” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparație unui sector de drum pe str. Moldova și str.Salcimilor s. Costesti

pentru suma de – **165 778,49** (una sută saizeci și cinci mii șapte sute șaptezeci și opt ,49) lei MD fără TVA,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de – **33 155,70** (treizeci și trei mii una suta cincizeci și cinci,70) lei MD

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **2 (doi) luni** calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv până la data de 11.01.2018, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☒ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării 11 decembrie 2018

Ștefan Caunov, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru S.A. Drumuri Ialoveni.

Reparatia unui sector de drum pe str. Moldova si str. Salcimilor s. Costesti

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 198 934,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (4 cm, k=0.8)	m2	733,62	12,61 ----- 1,61	9 251,34 ----- 1 181,03
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,48	523,90 ----- 34,60	19 111,84 ----- 1 262,06
3	RpDB26B	Turnarea stratului de baza din mixturi asfaltice executat la cald cu asternere mecanica	t	60,00	1 425,15 ----- 29,41	85 508,81 ----- 1 764,4
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	112,00	224,34 ----- 44,40	25 126,56 ----- 4 972,6
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				138 998,55 9 180,09

	Total	lei	138 998,55
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 065,52
	Total		141 064,07
	Cheltuieli de regie	13 %	18 338,33
	Total		159 402,39
	Beneficiu	4 %	6 376,10
	Total		165 778,49
	TVA	20 %	33 155,70
			198 934,19
	Total deviz: Inclusiv salariu		9 180,09



Intocmit

Ofertant S.A.DRUMURI IALOVENI, Director S.Caunov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui sector de drum pe str.
Moldova si str. Salcimilor s. Costesti

Investitor Primaria Costesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (4 cm, k=0.8)	m2			12,61
						1,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	1,61
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	20,10	0,51
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	255,00	3,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	215,20	3,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	3,64
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			523,90
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	292,00	59,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	271,00	330,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,10	3,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,50	17,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	295,00	76,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	215,20	3,23
3	RpDB26B	Turnarea stratului de baza din mixturi asfaltice executat la cald cu asternere mecanica	t			1 425,15
						29,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,23	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	57,66	16,14
	2320322600001	Bitum taiat pentru amorsa	t	0,0018	9 200,00	16,56
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,003	1 298,00	1 301,89
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,115	0,00	0,00
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,044	1 150,00	50,60
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,044	295,00	12,98
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,044	295,00	12,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,002	215,20	0,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,001	295,85	0,30
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			224,34
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 298,00	149,27
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	5,52
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	154,49	19,31
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	295,00	4,13
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	16,00	0,13
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	198,35	1,59

APROBAT:



Intocmit

Ofertant S.A.DRUMURI IALOVENI,
Director S.Caunov

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.

**Reparatia unui sector de drum pe str.
Moldova si str. Salcimilor s. Costesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 198 934,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	21,89	57,66	1 262,06
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,04	57,66	5 768,31
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,80	57,66	968,69
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,48	57,66	1 181,03
		Total manopera				9 180,09

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	60,18	1 298,00	78 113,64
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,41	292,00	2 162,39
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	44,47	271,00	12 051,13
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	12,88	1 298,00	16 718,24
5.	2320322600001	Bitum taiat pentru amorsa	t	0,11	9 200,00	993,60
6.	23203226001101	Bitum	t	0,07	9 200,00	618,24
7.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	6,90	0,00	0,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,25	20,10	487,48
		Total materiale de constructii				111 144,72

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	14,00	154,49	2 162,86
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,68	255,00	2 723,78
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	295,85	17,75
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,53	412,50	632,02
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,57	295,00	462,56
6.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	2,64	295,00	778,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,41	295,00	2 776,49
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de	h-ut	2,64	295,00	778,80

		8-14 t				
9.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	2,64	1 150,00	3 036,00
10.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,90	16,00	14,34
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,90	198,35	177,72
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,68	250,00	2 670,38
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,35	215,20	2 442,24
		Total utilaje de construcții				18 673,74

Total	lei	138 998,55
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 065,52
Total		141 064,07
Cheltuieli de regie	13 %	18 338,33
Total		159 402,39
Beneficiu	4 %	6 376,10
Total		165 778,49
TVA	20 %	33 155,70

Total deviz: 198 934,19

Intocmit

Ofertant S.A.DRUMURI IALOVENI, Director S.Caunov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

